
 

 

   

より正確に！ 

 より迅速に！ 

  地域に密着した検査体制  

登録衛生検査所 
一般社団法人 

岐阜市医師会臨床検査センター 
    電話 058-255-1040 

            2020年5月  20-08 

 

岐阜市子宮がん検診 検査方法変更のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

岐阜市子宮がん検診の細胞診検査方法が 2020年度より液状化細胞診（ＬＢＣ）法に変更され

ることにより、当センターではシュアパス法（ＢＤ社）での対応を行います。 

他メーカーの液状化細胞診（ＬＢＣ）用の容器では対応できません。 

検査材料は、必ず、「シュアパスコレクションバイアル（ＢＤ社）」にてご提出ください。 

器材のご使用方法については、別添え資料をご参照ください。 

また、ブラシ及びバイアルの価格は下記とさせていただいております。 

何卒、ご理解賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

                                       謹白 

 

                   記  

● 検査内容 

 新 

項目名称 婦人科細胞診LBC 

検査方法 液状化細胞診（ＬＢＣ）法 

採取器材 ブラシ 

検体容器 専用バイアル 

所要日数 7～14日 

 検査後のバイアル残検体の保存期間は、検査精度を考慮し、検体採取日より 1か月とさせていただきます。 

 

● 器材 

 

 

 

・価格には消費税は含まれておりません。 

・有効期限がございますので適正量の注文をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

器材№ 器 材 名 称 包装 価格 

Z06 液状化細胞診（LBC）用バイアル（BD）   １本入り  1本  130円 

Z07 液状化細胞診（LBC）用ブラシ（BD）    １本入り  1本  70円 

岐阜市医師会臨床検査センター ＮＥＷＳ 

 

・Z06 液状化細胞診（LBC）用バイアル（BD）  ・Z07 液状化細胞診（LBC）用ブラシ（BD）  


